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Robert Telus zawieszony w PiS. W tle afera o działkę pod CPK
Decyzją prezesa PiS Jarosława Kaczyńskiego posłowie Robert Telus, b. szef Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, i Rafał Romanowski, b. wiceszef MRiRW 
zostali zawieszeni w prawach członka PiS do czasu wyjaśnienia sprawy zbycia działki należącej do Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. Informacje przekazał 
na Facebooku rzecznik partii Rafał Bochenek. O sprawie napisał portal wp.pl

Piotrków: tradycyjne egipskie ciemności. Ostatni raz?
Zmiana czasu na zimowy wraca co roku, a wraz 
z nią — te same problemy. Mieszkańcy Piotrkowa 
Trybunalskiego znów narzekają, że po przesu-
nięciu zegarków o godzinę wcześniej, latarnie 
uliczne włączają się z opóźnieniem. Jak tłumaczy 
inżynier miasta, to ostatni raz, gdy taka sytuacja 
ma miejsce.
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OGŁOSZENIA

Kronika Trybunalska (i nie tylko) z... przymrużeniem oka

Z
a nami wyjątkowo wesołe 
dwa tygodnie. Jak wszyscy 

doskonale wiedzą, raz w roku 
w Piotrkowie organizowane są 
Trybunały Uśmiechu. Ostatnią 
edycję nieoficjalnie zainauguro-

wał Donald Tusk, który spotkał 
się z mieszkańcami (ale nie tylko 
Piotrkowa) w hali sportowej ZSP 
nr 4. Jak było? Tak jak miało być: 
premier zapewniał, że jest dobrze, 
a będzie jeszcze lepiej. Podobno 
nie wszyscy uwierzyli.

W
iary zapewnieniom pre-

miera na pewno nie dali 
ci, którzy jeszcze przed jego 
wejściem zorganizowali demon-

strację, czy też raczej pikietę. 
To środowiska prawicowe. Ich 
przedstawiciele rozdawali nawet 
specjalne uchwały, w których 

czarno na białym napisane było,  
że obecny rząd zostaje odwołany 
15 października 2025 roku. Rząd 
chyba nie zdaje sobie z tego spra-

wy, bo nadal funkcjonuje.

M
i ł a  u r o c z y s t o ś ć 
w Ośrodku Dzia łań 

Artystycznych. Stanisław Piotr 
Gajda odebrał tytuł Honorowego 
Obywatela Miasta Piotrkowa 
Trybunalskiego. Decyzję o przy-

znaniu tego zaszczytnego tytułu 
radni podjęli 9 miesięcy temu, co 
może oznaczać że sprawa była po-

ważna i rodziła się w bólach. Aha, 
Stanisław Piotr Gajda to nie Piotr 
Gajda – gdyby ktoś nie wiedział.

P
rzed Sądem Rejonowym 
w Piotrkowie rozpoczął się 

proces Sebastiana M., oskarżone-

go o spowodowanie śmiertelnego 
wypadku na autostradzie A1, 
w którym zginęła trzyosobowa 
rodzina z województwa śląskiego. 
Mężczyzna podczas rozprawy 
rzewnie zapłakał, przeprosił ro-

dzinę ofiar i zadeklarował chęć 
dobrowolnego poddania się karze. 
Nie chciałbym żeby to źle za-

brzmiało, ale z tym dobrowolnym 
poddaniem się karze, to łaski nie 
robi.

P
rzed galerią Focus Mall 
w Piotrkowie odbyła się 

pikieta zorganizowana przez lo-

kalne struktury Konfederacji 
Korony Polskiej, a dokładniej 
przez największego działacza 
w mieście - Marcina Pietrasa. 
Wydarzenie miało na celu wyra-

żenie sprzeciwu wobec działań 

militarnych w Strefie Gazy oraz 
zwrócenie uwagi opinii publicznej 
na dramatyczną sytuację cywilów 
– zwłaszcza dzieci – w ogarniętej 
konfliktem Palestynie. Niby do-

szło tam do zawieszenia broni, ale 
pan Marcin jakby nie dowierza.

C
iekawy wykład przygoto-

wał łódzki IPN dla osa-

dzonych w piotrkowskim areszcie. 
Otóż Paweł Wąs opowiadał więź-

niom o działalności Konspiracyj-
nego Wojska Polskiego. Myślę, że 
temat mocno ich zainteresował.

Kolejny protest zaniepo-

kojonych mieszkańców. 
Ostatnio w naszym regionie pro-

testowały wsie Bujniczki i Maria-

nek, a w czwartek odbył się protest 
w Prucheńsku Dużym. Tym razem 
chodzi o budowę kurnika – zgod-

nie z nazwą miejscowości – du-

żego. Właściwie to ma być ferma 
drobiu na 150 tysięcy kurczaków. 
Rozumiejąc obawy mieszkańców, 
można zadać pytanie: gdzie w ta-

kim razie mają powstawać takie 
fermy, jeśli nie na wsi?

A
kademia Piot rkowska 
cieszy się z kolejnej grupy 

braci studenckiej. Doświadczonej 
braci studenckiej: 70 nowych 
studentów rozpoczęło rok akade-

micki na Uniwersytecie Trzeciego 
Wieku w Piotrkowie. W auli 
Akademii Piotrkowskiej odebrali 
indeksy. No to teraz się zacznie 

studenckie życie! Piotrkowski 
UTW jest  jednym z największych 
w regionie. Od dawna powtarzam, 
że to miasto ma przyszłość!

Z
a nami Dzień Edukacji Na-

rodowej zwany potocznie 
Dniem Nauczyciela. Z tej okazji 
odbyły się tradycyjne akademie 
ku czci, spotkania i wręczenia. 
Nie zabrakło też podziękowań 
od mniej lub bardziej wdzięcz-

nych uczniów. Skoro mogę, to 
też chciałbym podziękować tym, 
którzy mnie czegoś uczyli, bądź 
uczyć próbowali. Prawie wszyst-
kim, wyjątek stanowią dwie panie 
o nazwisku zaczynającym się na 
literę J. z dawnej SP3.

Marcin Cecotka
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Do widzenia na „Sposobach widzenia”. Tę wystawę trzeba zobaczyć
Wystawa „Sposoby widzenia. Kolekcja Muzeum Sztuki w Łodzi” to największa 
ekspozycja sztuki nowoczesnej w Polsce i jeden z najważniejszych projektów 
muzealnych 2025 roku. Jej otwarcie jest wydarzeniem o międzynarodowym zasię-
gu. W Łodzi już można oglądać prace najsłynniejszych artystów z całego świata.

Sposoby widzenia” to przygo-

towana z rozmachem ekspozycja 
prezentująca kolekcję Muzeum 
Sztuki zgodnie z najnowszymi, 
światowymi tendencjami w mu-

zealnictwie oraz współczesnymi 
zainteresowaniami odbiorców. 
Około 400 prac autorstwa ponad 
200 artystów z niemal wszystkich 
kontynentów na trzech piętrach 
MS2 przy ul. Ogrodowej w Łodzi. 
Wystawione zostały między inny-

mi dzieła Katarzyny Kobro, Wła-

dysława Strzemińskiego, Aliny 
Szapocznikow, Witkacego, Marii 
Jaremy, Franciszki i Stefana 
Themersonów, Zofii Rydet, R.H. 
Quaytman, Katji Novitskovej, 
Marysi Lewandowskiej, Franka 
Bowlinga i Zbigniewa Libery. To 
wielki powrót kolekcji Muzeum 
Sztuki, placówki należącej do 
Urzędu Marszałkowskiego Wo-

jewództwa Łódzkiego. Na wy-

stawie prezentowane są też prace 
przekazane w 2025 roku przez 90 
artystek i artystów z całego świata 
w ramach akcji „Dary przyjaźni”.

Projekt koncentruje się na fe-

nomenie widzenia — biologicznej 
funkcji oraz akcie kulturowym 
i politycznym. Ekspozycja została 
podzielona na trzynaście rozdzia-

łów, prezentujących sztukę jako 
narzędzie poznania, zadawania 
pytań o to, jak i dlaczego patrzymy. 
Wśród poruszanych tematów zna-

lazły się relacja między wzrokiem 
a pamięcią, społeczne konteksty 
patrzenia, percepcja jako forma 
wiedzy i narzędzie oporu, a także 
pytanie o tożsamość i cielesność.

„Sposoby widzenia” warto 
będzie oglądać wielokrotnie. 
Nie tylko z uwagi na rozmach 
wystawy. Dzięki współpracy 
i z renomowanymi światowymi 
muzeami, w tym Museum of 
Modern Art w Nowym Jorku 
i Lenbachhouse w Monachium, 
ekspozycja zostanie wzbogacona 
o dzieła uznanych artystów m.in. 
Wassily’a Kandinsky’ego i… 
Andy Warhola. 

Dlaczego lampy w Piotrkowie znów zapaliły się za późno?
Zmiana czasu na zimowy wraca co roku, a wraz z nią — te same problemy. Mieszkańcy Piotrkowa Trybu-
nalskiego znów narzekają, że po przesunięciu zegarków o godzinę wcześniej, latarnie uliczne włączają się 
z opóźnieniem. Jak tłumaczy inżynier miasta, to ostatni raz, gdy taka sytuacja ma miejsce.

„Godzina 17.30, a na uli-
cach miasta egipskie ciemno-

ści” – pisał dwa lata temu jeden 
z mieszkańców Piotrkowa Trybu-

nalskiego. Sytuacja wygląda po-

dobnie. Zmiana czasu z letniego 
na zimowy wciąż nie idzie w pa-

rze ze zmianą harmonogramu 
włączania lamp ulicznych. Efekt? 
Ludzie chodzący po chodniku 
z latarkami. Latarnie zapalają 
się później niż powinny, a rano 
świecą jeszcze długo po wscho-

dzie słońca.
Także w tym roku zostaliśmy 

zasypani wiadomościami doty-

czącymi właśnie tego problemu:
- Zmiana czasu na zimowy 

zaskoczyła ZDiUM zdecydowanie. 
Centrum miasta, ba – urząd miasta. 
Wstyd. Nic nie widać, godz. 17:29...

- Przecież można to zrobić dzień 
wcześniej, po prostu w sobotę lam-

py zaświecą się wcześniej.
 - Oby nikt w takim razie sobie 

dzisiaj nie złamał nogi, wchodząc 
w jakąś dziurę.

Kilka godzin wcześniej po-

jawiały się także komentarze. 
Mieszkańcy od lat pytają, czy nie 
dałoby się „przestawić zegarów” 
dzień wcześniej, by uniknąć ta-

kiej sytuacji.
- Idę o zakład, że dzisiaj wie-

czorem będą na mieście egipskie 
ciemności jak co roku po zmianie 

czasu. W mieście jest ileś tam 
czasomierzy, które trzeba ręcz-

nie przestawić, ale jak co roku 
nikomu nie przychodzi na myśl, 
żeby zrobić to PRZED zmianą 
czasu, a nie po. Nikt nie spodzie-

wał się hiszpańskiej inkwizycji, 
ale nie zmiany czasu, bo że to 
nastąpi, wiadomo powszechnie. 
Czemu nie można zrobić tego 
wcześniej, a nie żeby miasto co 
roku tonęło w ciemnościach. Ko-

rekty czasomierzy od oświetlenia 
przydałyby się częściej. Ok. 19, 
kiedy jest ciemno, latarnie są 
wyłączone. Nikt tego nie ogarnia? 
Przecież to prosta czynność.

Mieszkańcy od lat pytają, czy 
nie dałoby się „przestawić zega-

rów” dzień wcześniej, by uniknąć 
takiej sytuacji.

Problem powraca co roku 
w ostatni weekend paździer-
nika. W 2022 roku tłumaczył 
go ówczesny dyrektor Zarządu 
Dróg i Utrzymania Miasta, Karol 
Szokalski:

- Oświetleniem ulicznym 
w mieście steruje 198 stacji, 
które mają zegary astronomicz-

ne. One przestawiają się zawsze 
po uzyskaniu pełnej doby, czyli 
o północy. Zmiana czasu nastę-

puje o godzinie 3.00, więc zegary 
potrzebują całej doby, aby auto-

matycznie się przestawić. Ręczne 

przestawienie tych zegarów nie 
jest możliwe, ponieważ zaburzy-

łoby to cały cykl funkcjonowania 
oświetlenia ulicznego – wyja-
śniał Szokalski.

Tym razem już kilka dni wcze-

śniej zwróciliśmy się do inżyniera 
miasta z pytaniem, czy sytuacja 
z ubiegłych lat się powtórzy.

Jak tłumaczył inżynier mia-
sta, to zjawisko powtarza się 
co roku, ale – jeśli wszystko 
pójdzie zgodnie z planem – tym 
razem po raz ostatni.

 – Będzie tak jak w zeszłym 
roku, cały czas. Natomiast będzie 
to ostatni rok, jeżeli wszystko 
dobrze pójdzie. Ze względu na 
modernizację oświetlenia będzie 
to ostatni raz, kiedy taka sytu-

acja będzie miała miejsce. Nie 
jesteśmy w stanie przestawić 211 
skrzynek o godzinę, żeby następ-

nego dnia znowu 211 skrzynek 
przestawić na tryb zimowy – 
mówi Adam Bak, inżynier 
miasta.  – Jest to po prostu niewy-

konalne i nigdy nie było robione. 
Zaniedbanie poprzedniej władzy 
doprowadziło do takich sytuacji. 
Teraz szykująca się modernizacja 
oświetlenia ulicznego pozwoli 
nam zdalnie sterować systemem. 
Nie będzie już potrzeby, żeby fi-
zycznie jechać do każdej skrzynki 
– jednym kliknięciem z poziomu 

komputera lub aplikacji będziemy 
mogli dowolnie załączyć oświe-

tlenie – dodaje Bak.
Nowoczesny system ma roz-

wiązać problem
Władze miasta zapowiedziały 

pełną wymianę opraw oświe-

tleniowych na energooszczęd-

ne lampy LED oraz wdrożenie 
nowego systemu sterowania. 
Inwestycja warta blisko 8 milio-

nów złotych pozwoli nie tylko 
ograniczyć zużycie energii o po-

nad 60%, ale też da możliwość 
zdalnego zarządzania światłem.

 – Nowe oświetlenie pozwoli 
na instalację nowoczesnego sys-

temu sterowania, który umożliwi 
zdalne włączanie i wyłączanie 
światła oraz regulację jego na-

tężenia w zależności od potrzeb 
miasta i warunków atmosfe-

rycznych – tłumaczył podczas 
konferencji inżynier miasta, 
Adam Bak.

Dzięki temu w przyszłości 
zmiana czasu nie powinna już 
zaskakiwać systemu oświetle-

niowego, a ulice Piotrkowa nie 
pogrążą się w ciemnościach po 
jesiennej zmianie czasu.

IS
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Proces Mariusza B. w Piotrkowie. Oskarżony o kradzież 
w OBI, mówi o prowokacji dziennikarskiej
Zwrot akcji w sprawie „kradzieży za 16 złotych”! Mariusz B., właściciel jednej z witryn 
internetowych, lokalny publicysta i samozwańczy łowca wykroczeń twierdzi teraz, że nie 
popełnił przestępstwa, lecz przeprowadzał… prowokację dziennikarską. Według jego 
słów, celowo „dał się złapać” w markecie OBI, by ujawnić rzekome nadużycia ochrony 
i nielegalny monitoring dźwięku.

W Sądzie Rejonowym w Piotr-
kowie Trybunalskim odbyła się 
kolejna rozprawa w głośnej spra-

wie Mariusza B. – lokalnego 
publicysty i właściciela jednego 
z blogów internetowych, oskar-
żonego o kradzież trzech kluczy 
w markecie OBI przy ul. Sulejow-

skiej. Podczas poniedziałkowej 
rozprawy obwiniony zaprezento-

wał zupełnie nową linię obrony 
– oświadczył, że jego zachowanie 
miało być częścią prowokacji 
dziennikarskiej, której celem 
było ujawnienie nieprawidłowości 
w działaniu ochrony sklepu.

Od zaprzeczenia winy do 
„prowokacji dziennikarskiej”

Do tej pory Mariusz B. utrzy-

mywał, że do zdarzenia doszło 
przypadkowo – miał nie zauwa-

żyć kluczy w kieszeni i nieświa-

domie przekroczyć linię kas. Tym 
razem przed sądem przedstawił 

zupełnie inną wersję. Oświad-

czył, że sytuacja była celowo 
zaplanowaną akcją medialną, 
której celem miało być zweryfi-
kowanie informacji o rzekomym 
nielegalnym nagrywaniu dźwięku 
w pomieszczeniu ochrony sklepu 
OBI oraz o naruszeniach przepi-
sów dotyczących ochrony danych 
osobowych.

Według jego relacji, zanim 
doszło do zdarzenia, miał wraz ze 
współpracownikami przygotować 
dokumentację fotograficzną skle-

pu i przeanalizować rozmiesz-

czenie kamer oraz oznaczenia 
informujące o monitoringu. Aby 
dostać się do zaplecza, gdzie – jak 
twierdzi – miało dochodzić do 
bezprawnego nagrywania zatrzy-

manych osób, B. postanowił „dać 
się złapać” na drobnej kradzieży.

Dodał, że cała sytuacja była 
zaplanowana w określonych 

godzinach, aby zwrócić uwagę 
ochrony i zrealizować założony 
cel dziennikarski.

W dalszej części rozprawy 
obwiniony wygłosił obszerne wy-

jaśnienia, w których krytykował 
działania ochrony sklepu, policji 
oraz mediów lokalnych. Wskazy-

wał na liczne, jego zdaniem, nie-

prawidłowości proceduralne – od 
braku identyfikacji ochroniarza 
po niejasności dotyczące losu 
zabezpieczonych kluczy.

Na zakończenie Mariusz B. 
wniósł o uniewinnienie z powo-

du braku dowodów popełnienia 
czynu zabronionego.

Sprawa drobna, koszty 
ogromne

Choć wartość spornych kluczy 
to zaledwie 16 złotych, sprawa 
generuje coraz większe koszty. 
Wielokrotne rozprawy, udział 
świadków oznaczają wydatki dla 

Skarbu Państwa liczone w tysią-

cach złotych.
Proces, który początkowo wy-

dawał się błahym incydentem 
sklepowym, z czasem nabrał wy-

miaru medialnego i symbolicznego 
– pokazując, jak spór o przedmiot 

wart mniej niż kawa w kawiarni 
może uruchomić pełną machinę 
wymiaru sprawiedliwości.

Sąd Rejonowy w Piotrko-

wie Trybunalskim wyznaczył 
ogłoszenie wyroku na środę, 29 
października. Wtedy ma zapaść 

decyzja, czy Mariusz B. zostanie 
uniewinniony, czy uznany za 
winnego kradzieży. Finał sprawy, 
która od ponad roku budzi emo-

cje w Piotrkowie Trybunalskim, 
wciąż pozostaje niepewny.

Daniel Hejniak

To nowy prezes Piotrkowskich Wodociągów 
i Kanalizacji? Pochodzi z Moszczenicy

Mieczysław Kacperek, obec-

nie wiceprezes Przedsiębiorstwa 
Komunalnego w Moszczenicy 
jest kandydatem na szefa PWIK 
i według naszych informacji ma 
zostać wybrany przez Radę Nad-

zorczą spółki na stanowisko pre-

zesa.  Czy zastąpi na tej funkcji 
Michała Rżanka, który odchodzi 
na emeryturę? Przekonamy się 
już wkrótce.

Mieczysław Kacperek ukoń-

czył Technikum Mechaniczne 
w Piotrkowie, a później studia 
na Politechnice Częstochowskiej 
„Zarządzanie Produkcją i Jako-

ścią”. Pracował w WZM PZL 
Delta w Piotrkowie, a także w Fa-

bryce Maszyn Górniczych „PIO-

MA”. Obecnie jest wiceprezesem 
Przedsiębiorstwa Komunalnego 
Sp. z o.o. w Moszczenicy.

 - To bardzo dobry pracownik, 
ale nie zamykam nikomu możli-
wości rozwoju. Mam nadzieję, 
że sprawdzi się na nowym stano-

wisku – mówił w Radiu Strefa 
FM wójt gminy Moszczenica 
Dariusz Magacz.

Piotrkowskie Wodociągi i Ka-

nalizacja sp. z o.o. powstała 24 
kwietnia 2009 roku. Podstawo-

wym przedmiotem działalności 
spółki jest „realizacja zadań 
w zakresie poboru, uzdatnia-

nia i dostarczania wody oraz 
odprowadzania i oczyszczalnia 
ścieków”.

AW

fot. FB/Mieczysław Kacperek

Liście, znicze i lampiony – harcerze dbają o mogiły
Harcerze i zuchowie z Piotrko-

wa spotkali się w sobotę na cmen-

tarzu wojskowym, by w ramach 
wspólnego czynu społecznego 
uporządkować mogiły poległych 
żołnierzy. Liście, gałęzie, stare 
znicze - wszystko to ustąpiło 
miejsca pamięci i zapalonym 
lampionom, które rozświetliły 
miejsca spoczynku bohaterów 
walczących o wolność.

Około pięćdziesięciu mło-

dych, chętnych do pracy harcerzy 
i zuchów w sobotnie przedpołu-

dnie zameldowało się przy bra-

mach piotrkowskiego cmentarza 
wojskowego. Worki na śmieci, 
miotły, szczotki i dobre nastawie-

nie - to asortyment niezbędny do 
tego typu prac. Podczas dwugo-

dzinnej akcji młodzież zagrabiła 
opadłe liście i gałęzie, uprzątnęła 
mogiły ze zniszczonych zniczy 
i kwiatów. Zapalili także własne 
lampiony. Wszystko po to, by 
pielęgnować pamięć o poległych, 
walczących na wolność żołnierzy.  

- Zdecydowaliśmy się upa-

miętnić poległych żołnierzy 
nieznanych leżących na tym 
cmenta rzu by przed dniem 
Wszystkich Świętych posprzątać 
ich groby i oddać im cześć i honor, 
upamiętnić historię tych ludzi 
-  mówił podharcmistrz Szymon 
Goska, drużynowy 1 PDH

Całe wydarzenie było orga-

nizowane przez 1 Piotrkowski 
Szczep Drużyn Harcerskich 
„Opoka” ZHR i i zgromadziło 3 
drużyny harcerzy i harcerek, oraz 
2 gromady zuchowe. To już kolej-
ny rok, gdy harcerze z Piotrkowa 
i okolic we wspólnym czynie 
społecznym pielęgnowali mogiły 
żołnierzy. Łącznie zebrano 20 
worków śmieci.

Sylwia Szokalska

Masz temat 

do Tygodnia?
Napisz

temat@tt.info.pl
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Sztuczna inteligencja  
i Fundusze Europejskie 
– wiedza, inspiracje i testy AI

Już 31 października w  Łódzkiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej 
odbędzie się seminarium „Sztuczna inteligencja a Fundusze Euro-
pejskie – wsparcie, wdrażanie, wykorzystanie”, które pokaże, jak 
AI realnie zmienia pracę urzędów, szkół i firm w regionie. Wyda-
rzenie pokaże, że sztuczna inteligencja to już nie przyszłość, a na-
sza codzienność.

Sztuczna inteligencja staje się jednym z  najważniejszych kierunków 
rozwoju współczesnej gospodarki, a Łódzkie coraz odważniej sięga po 
jej potencjał. W dobie cyfrowej transformacji nie chodzi już o teorię, 
lecz o konkretne rozwiązania, które pomagają analizować dane, two-
rzyć treści czy promować unijne projekty. Seminarium organizowane 
w Łódzkiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej połączy świat nauki, admi-
nistracji i biznesu, pokazując, że AI to nie przyszłość, to teraźniejszość.

Uczestnicy wydarzenia przekonają się, jak technologie oparte na 
sztucznej inteligencji mogą wspierać beneficjentów programów unij-
nych – od pierwszego pomysłu po skuteczną realizację projektu. To 
także okazja, by porozmawiać z ekspertami o tym, jak Fundusze Euro-
pejskie otwierają drzwi do innowacji, które jeszcze niedawno wydawa-
ły się poza zasięgiem.

Eksperci, inspiracje i praktyczne testy AI
Eksperci, samorządowcy i pasjonaci nowych technologii spotkają się, 
by pokazać, jak sztuczna inteligencja może wspierać rozwój regionu 
i  finansowanie innowacji. W  programie seminarium znajdą się wy-
stąpienia przedstawicieli administracji, naukowców i praktyków – od 
polityki państwa po konkretne przykłady wdrożeń. Ministerstwo Cy-
fryzacji przedstawi kierunki rozwoju AI w Polsce, a instytucje wdraża-
jące Fundusze Europejskie opowiedzą, jak pozyskać środki na projekty 
z komponentem cyfrowym.

Gośćmi wydarzenia będą m.in. prof. Andrzej Dragan i dr Maciej Kawec-
ki, którzy pokażą, jak sztuczna inteligencja już dziś wspiera edukację, 
naukę i biznes. O praktycznych zastosowaniach opowie dr Magdalena 
Wróbel-Lachowska, prezentując narzędzia takie jak ChatGPT, Copilot 

Obserwuj nasze kanały w social 
mediach i bądź na bieżąco z Funduszami 
Europejskimi dla Łódzkiego!

Fundusze Europejskie dla Łódzkiego

czy Midjourney w pracy przy projektach unijnych – od analizy danych 
po tworzenie materiałów promocyjnych.

Nie zabraknie też doświadczeń na żywo. Na stoisku Ministerstwa Cy-
fryzacji będzie można przetestować polskie modele językowe BIELIK 
i  PLLuM. Seminarium skierowane jest do beneficjentów i  wniosko-
dawców Funduszy Europejskich, przedstawicieli samorządów, uczelni 
i  przedsiębiorców, którzy chcą w  praktyce sprawdzić, jak AI wspiera 
rozwój i innowacje.

Więcej informacji o wydarzeniu dostępnych jest na stronie 
funduszeUE.lodzkie.pl.

Cyfrowe LO – Piotrków inwestuje w przyszłość edukacji
Kiedy w Łodzi eksperci będą dyskutować o sztucznej inteligencji i cy-
frowych kompetencjach przyszłości, w  Piotrkowie Trybunalskim te 
idee już znajdują swoje odbicie w szkolnych murach. IV Liceum Ogól-
nokształcące rusza z projektem „Cyfrowe LO”, który pomoże uczniom 
i nauczycielom odnaleźć się w świecie nowych technologii.

Nowa sala komputerowa, językowa i terapeutyczna, dodatkowe zaję-
cia z matematyki, informatyki czy biologii – to konkretne działania, któ-
re przekładają się na realną zmianę w codzienności szkoły. A kiedy 150 
uczniów zaczyna uczyć się nowoczesnych kompetencji, to 30 nauczy-
cieli zdobywa nowe umiejętności, m.in. z  zakresu obsługi pracowni 
komputerowej. Takie inicjatywy pokazują, że Fundusze Europejskie to 
nie tylko wielkie inwestycje – to przede wszystkim inwestycje w przy-
szłość młodych ludzi, którzy już dziś uczą się żyć i pracować w epoce 
sztucznej inteligencji.

Zarejestruj się na: funduszeUE.lodzkie.pl
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Pożar w piwnicy budynku. Ewakuowano 
30 osób, dwie osoby w szpitalu

W nocy z soboty na niedzielę, 
około godziny 01.00, doszło do po-

żaru w piwnicy jednego z budyn-

ków wielorodzinnych przy ulicy 
Piastowskiej w Piotrkowie. Ogień 
pojawił się najprawdopodobniej 
w wyniku zwarcia instalacji elek-

trycznej. W piwnicy znajdowały 
się różne materiały, które uległy 
spaleniu, powodując bardzo duże 
zadymienie w jednej z klatek 
schodowych.

Na miejsce natychmiast zadys-

ponowano służby ratunkowe: straż 
pożarną, pogotowie gazowe oraz 
pogotowie energetyczne. Z budyn-

ku ewakuowano około 30 osób. 
Dwie osoby z objawami podtrucia 
dymem trafiły do szpitala.

W wyniku pożaru uszkodzeniu 
uległa instalacja elektryczna oraz 
rury centralnego ogrzewania, co 
spowodowało brak prądu, wody 
oraz ogrzewania w budynku. Do 

czasu naprawy sieci mieszkańcy po-

zostają bez podstawowych mediów.
Na miejscu przez kilka godzin 

trwały działania służb mające 
na celu dogaszenie pożaru, od-

dymienie klatki schodowej oraz 
zabezpieczenie budynku.

Przyczyną zdarzenia było naj-
prawdopodobniej zwarcie instala-

cji elektrycznej, jednak dokładne 
okoliczności pożaru będą ustalane.

SS

Przeładowane ciężarówki z drewnem – rekordowy zestaw 
ważył aż 71 ton i przekroczył dopuszczalne normy

I n s p e k t o r z y  z  O d d z i a -

łu w Piotrkowie Trybunalskim 
WITD w Łodzi ujawnili rażące 
naruszenia przepisów dotyczących 
dopuszczalnej masy i wymiarów 
pojazdów przewożących drew-

no. Kontrole przeprowadzone 
w czwartek, 23 października, po-

kazały, że niektórzy przewoźnicy 
wciąż lekceważą obowiązujące 
normy.

W trakcie działań kontrolnych 
inspektorzy zatrzymali trzy ze-

stawy pojazdów, które znacznie 
przekraczały dopuszczalną masę 
całkowitą. Najbardziej obciążony 

zestaw ważył aż 71 ton, czyli o 31 
ton więcej niż pozwalają przepisy. 
Tak ogromne przeciążenie to nie 
tylko złamanie prawa – to również 
poważne zagrożenie dla bezpie-

czeństwa wszystkich uczestników 
ruchu drogowego. Tak ciężkie 
pojazdy mają znacznie wydłużoną 
drogę hamowania i mogą dopro-

wadzić do tragicznych w skutkach 
wypadków. Dodatkowo powodują 
szkody w infrastrukturze dro-

gowej.
Rekordowy zestaw okazał się 

również zbyt wysoki – ostatni 
stos drewna sięgał 4,40 metra, 

przekraczając dopuszczalny limit 
o 10%. Aby doprowadzić zespół 
pojazdów do stanu normatywnego, 
konieczne było przeładowanie 
drewna na dwa kolejne samochody 
ciężarowe.

Za stwierdzone nieprawidło-

wości kierowcy zostali ukarani 
mandatami, w tym sięgającymi 
3000 złotych, a wobec przewoź-

ników wszczęto postępowania 
administracyjne, które mogą skut-
kować maksymalnymi karami 
finansowymi przewidywanymi 
w takich przypadkach.

ITD

Kolejny wypadek w Przygłowie. Trzy osoby 
ranne, DK12 była całkowicie zablokowana

D o  p owa ż n ego  w y p a d -

ku doszło w piątek wieczorem 
w Przygłowie w gminie Sulejów. 
Zderzyły się tam dwa pojazdy – 
dostawczy Fiat i osobowa Skoda. 
Trzy osoby zostały poszkodowane. 
Droga krajowa nr 12 była całko-

wicie zablokowana. Na miejscu 
pracują wszystkie służby.

Tuż przed godziną 20:00 
w miejscowości Przygłów na 
drodze krajowej nr 12 doszło do 
zderzenia samochodu dostawcze-

go Fiat Ducato z osobową Skodą 
Octavią. Jak informuje policja, 
w wyniku wypadku poszkodo-

wane zostały trzy osoby, lecz 

ostatecznie do szpitala trafiły 
dwie z nich. Na miejscu pracują 
policjanci, strażacy oraz zespoły 
ratownictwa medycznego.

Na DK12 w miejscowości Przy-

głów, doszło do zdarzenia drogowe-

go z udziałem pojazdu osobowego 
oraz busa. Na obecną chwilę trzy 
osoby zostały poszkodowane. W bu-

sie podróżował tylko kierowca, na-

tomiast w samochodzie osobowym 
były cztery osoby. Policjanci na 
miejscu wyjaśniają okoliczności 
zdarzenia – informuje Edyta Da-
roch z KMP w Piotrkowie.

Jak się okazuje kierowca busa 
nie ustąpił pierwszeństwa.

- 33-letni kierujący Fiatem Duca-

to wykonując manewr skrętu w lewo 
nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu 
jadącej w kierunku Sulejowa Sko-

dzie Octavii. W wyniki zdarzenia 
obrażeń doznał 76-letni kierujący 
Skodą oraz jego pasażer. Kierujący 
byli trzeźwi - dodaje policjantka 

Droga była całkowicie zablo-

kowana w obu kierunkach. Jak 
informował Punkt Informacji 
Drogowej, utrudnienia trwały 
około 3 godzin. 

Policja wstrzymywała ruch już 
na rondzie Bugaj. Kierowcy byli 
zmuszeni do wybrania alterna-

tywnej drogi.                              /IS

REKLAMA

Wypadek na krajowej „dwunastce” w Korytnicy. 
Jedna osoba trafiła do szpitala

Na drodze krajowej nr 12 w 
miejscowości Korytnica, w piątek 
około godziny 11:30 doszło do wy-

padku drogowego. W tył samochodu 
osobowego marki Ford uderzył kie-

rujący ciężarówką marki Mercedes.
Na wysokości ulicy Poprzecz-

nej ciężarówka uderzyła w Forda 
Kugę. Na miejsce wezwano służby 
ratunkowe – zespół ratownictwa 
medycznego, straż pożarną oraz 

policję.
Jak informuje Edyta Daroch 

z Komendy Miejskiej Policji w 
Piotrkowie Trybunalskim:

 – Na drodze DK12, na skrzy-

żowaniu z ulicą Poprzeczną, 
doszło do zdarzenia drogowego, 
gdzie 54-letni kierujący pojazdem 
ciężarowym nie dostosował pręd-

kości do warunków panujących na 
drodze, najeżdżając na tył pojazdu 

osobowego marki Ford. 38-letnia 
kierująca oczekiwała na możli-
wość wykonania manewru skrętu 
w lewo. Pasażer z Forda został 
przetransportowany do szpitala – 
przekazuje rzeczniczka.

Ruch na krajowej „dwunastce” 
odbywał się wahadłowo. Kierowcy 
muszą uzbroić się w cierpliwość – 
korek w obu kierunkach miał kilka 
kilometrów długości.

eprasa.pl f267fdd3dd



29 października 2025 r.     

Strach, śmiech i chłód – czyli jak Morsy rozpoczęły sezon
Upiorne kostiumy, dyniowe lampiony i... lodowata woda. Piotrkowskie Morsy postanowiły 
połączyć halloweenową zabawę z inauguracją nowego sezonu kąpielowego. W chłodnych 
wodach, wśród śmiechu i kolorowych przebrań, rozpoczęli sezon morsowania 2025/2026, 
udowadniając, że nawet zimno może być świetną okazją do dobrej zabawy.

Choć w Polsce popularne hal-
loween nie jest oficjalnie świętem 
ani kościelnym ani państwo-

wym, z roku na rok zyskuje coraz 
większą popularność - zwłaszcza 
wśród młodzieży. Upiorne prze-

brania, słodycze i dobra zabawa 
stała się jednak rownież okazją 
do rozpoczęcia zimnych kąpieli. 
Koniec października to idealny 
moment do przyzwyczajania się 
do chłodniejszych temperatur, a 
przebrania uatrakcyjniają tę wyjąt-
kową, pierwszą kąpiel w sezonie. 
Piotrkowskie Morsy w ten właśnie 
sposób zainaugurowały sezon 
2025/2026. 

Inauguracja sezonu rozpo-

częła się tuż po godzinie 15.00 
na piot rkowsk im kąpiel isku 
„Słoneczko”. Oprócz  ciekawych 
kostiumów Piotrkowskie Morsy 
przygotowały również ognisko 
z kiełbaskami, ciepłą zupę i coś 
słodkiego. Na plaży stanęła rów-

nież balia z ciepłą wodą i sauna 
w namiocie.

Mamy taką nadzieję, że cho-

ciaż w tym roku zima nas rozpie-

ści, że będzie dużo lodu, mróz i 
będziemy czerpać dużo radości 
i w tym sezonie. Zimna woda 
zdrowia doda - oprócz walorów 
fizycznych jest również mnóstwo 

tych fizycznych, więc zachęca-

my wszystkich do morsowania 
razem z nami. Spotykamy się w 
sezonie zimowym co niedzielę 
o 11.30 na Słoneczku - mówił 
Arkadiusz Adamczyk z Piotr-
kowskich Morsów.

Halloween to święto obcho-

dzone co roku 31 października, 
wywodzące się z celtyckiego 
święta Samhain, które symbo-

lizowało koniec lata i początek 
zimy. Według dawnych wierzeń 
tego dnia granica między świa-

tem żywych i zmarłych stawała 
się wyjątkowo cienka.

Robert Telus zawieszony w prawach członka PiS. W tle afera o działkę pod CPK
Decyzją prezesa PiS Jarosława Kaczyńskiego posłowie Robert Telus, b. szef Minister-
stwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, i Rafał Romanowski, b. wiceszef MRiRW zostali zawieszeni  
w prawach członka PiS do czasu wyjaśnienia sprawy zbycia działki należącej do Krajowego Ośrodka Wsparcia 
Rolnictwa. Informacje przekazał na Facebooku rzecznik partii Rafał Bochenek.

„Wirtualna Polska” podała 
w poniedziałek, że w 2023 r. Mi-
nisterstwo Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi, zarządzane wówczas przez 
Telusa, miało wydać zgodę na 
sprzedaż 160 hektarów ziemi 
wiceprezesowi firmy Dawtona 
Piotrowi Wielgomasowi, przez 
którą ma przebiegać linia kolei 
dużej prędkości z Warszawy 
do CPK. Właściciele Dawtony 
dzierżawili działkę od 2008 r., 
i bezskutecznie ubiegali się o jej 
wykup. Jak czytamy w artykule, 
w 2021 r. Państwowe Gospodar-
stwo Wodne Wody Polskie - na 
prośbę KOWR - poinformowało, 
że na terenie działki „znajduje 
się ciek naturalny, który należy 
traktować jako śródlądowe wody 
płynące, (...) które nie podlegają 
obrotowi cywilnoprawnemu”.

Z informacji „WP” wynika, 
że Telus odwiedzał firmę jeszcze 
przed finalizacją transakcji. Według 
portalu, o całej sytuacji wcześniej 
alarmowało CPK, a kiedy w końcu 
spółka wystąpiła do KOWR o po-

trzebną jej działkę, usłyszała, że 
Ośrodek już jej nie posiada.

Rafał Bochenek:
OŚWIADCZENIE
Decyzją p. prezesa Jarosława 

Kaczyńskiego posłowie Robert 

Telus i Rafał Romanowski zostali 
zawieszeni w prawach członka PiS 
do czasu wyjaśnienia sprawy zby-
cia działki należącej do KOWR.

Sprawa powinna być bez-
względnie wyjaśniona. Dziwi 
nas fakt, że KOWR- pod obecnym 
kierownictwem- pomimo upływu 
lat nie próbuje odzyskać na pod-
stawie obowiązujących przepisów 
sprzedanej nieruchomości... Czyż-
by wynikało to z faktu, iż rodzina 
nabywcy działki jest istotnym 
sponsorem partyjnych inicjatyw 
i kampanii Platformy/Koalicji 
Obywatelskiej.

Państwo straciło strategiczną 
dla CPK działkę. Zgodzili się na 
to politycy PiS

W artykule Wirtualnej Polski 
opisano rolę Roberta Telusa, 
ówczesnego ministra rolnictwa, 
w sprawie sprzedaży 160-hekta-

rowej działki w Zabłotni, terenu 
o strategicznym znaczeniu dla 
budowy Centralnego Portu Ko-

munikacyjnego. Podległy mu 
Krajowy Ośrodek Wsparcia Rol-
nictwa (KOWR) wydał zgodę na 
transakcję, mimo że spółka CPK 
sprzeciwiała się sprzedaży. Decy-

zję podjęto w październiku 2023 
roku, tuż przed zmianą władzy.

W tekście Szymon Jadczak 

zwraca uwagę, że Telus w czasie 
kampanii wyborczej odwiedzał 
firmę Dawtona, której wiceprezes 
ostatecznie nabył działkę za 22,8 
mln zł. Choć artykuł nie zarzuca 
mu bezpośrednio nieprawidłowo-

ści, podkreśla, że podległa mu 
instytucja umożliwiła sprzedaż 
prywatnemu przedsiębiorcy terenu 
uznawanego za kluczowy dla jed-

nej z najważniejszych inwestycji 
infrastrukturalnych w kraju.

Robert Telus wydał oświad-
czenie

Poseł ziemi piotrkowskiej wy-

dał oświadczenie na portalu Face-

book. Poseł ziemi piotrkowskiej 
w oświadczeniu odrzucił zarzuty 
związane ze sprzedażą działki 
strategicznej dla CPK, podkre-

ślając, że zawsze sprzeciwiał się 
sprzedaży państwowej ziemi. 
Zaznaczył, że przyjmuje decyzję 
o zawieszeniu w prawach członka 
PiS ze zrozumieniem, jako krok 
służący wyjaśnieniu sprawy. Do-

dał, że ataki na jego osobę wiąże 
ze swoim sprzeciwem wobec 
umowy Mercosur, którą uznaje za 
zagrożenie dla polskiego rolnictwa 
i krajowych firm.

Treść oświadczenia
„Od wielu miesięcy głośno 

sprzeciwiam się umowie Mercosur, 

która uderza w polskie rolnictwo 
i wspiera zagraniczne – głównie 
niemieckie – koncerny. Walczę o to, 
by Polska tej umowy nie podpisała, 
bo byłby to cios w naszych rolni-
ków, nasze przetwórstwo i naszą 
żywność.

Właśnie ta postawa – mój 
zdecydowany sprzeciw wobec 
Mercosur – stała się powodem 
ataku na moją osobę.

Ze zrozumieniem przyjąłem 

decyzję Prezesa Jarosława Ka-
czyńskiego o moim zawieszeniu 
w prawach członka Prawa i Spra-
wiedliwości do czasu wyjaśnienia 
sprawy sprzedaży działki przez 
KOWR firmie rodzinnej Dawton .

Nie miałem żadnej wiedzy o tej 
transakcji ani o fakcie, że taka dział-
ka była sprzedawana. Jestem pe-
wien, że sprawa zostanie szybko 
i rzetelnie wyjaśniona. Decyzję 
Prezesa traktuję jako wyraz troski 

o dobro naszej formacji i jej wia-
rygodność.

Jestem, byłem i pozostanę prze-
ciwnikiem sprzedaży państwowej 
ziemi. Zasoby Skarbu Państwa to 
rezerwa strategiczna, której Polska 
nie może się pozbywać.

Nie dam się zastraszyć. Nadal 
będę walczył o polskie rolnictwo, 
polską ziemię i polskie firmy.”

PAP, Wirtualna Polska, 
Facebook
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Gmina Aleksandrów

Powiat Piotrkowski najważniejsze informacje dla mieszkańców

o gminie czytaj również na epiotrkow.pl

Samorząd w działaniu – Konwent Wójtów  
i Burmistrzów Powiatu Piotrkowskiego w Łodzi

Nie brakowało inspiracji, kon-

kretów i planów na przyszłość. 
Podczas Konwentu Wójtów i Bur-
mistrzów Powiatu Piotrkowskiego, 
który odbył się w WFOŚiGW 
w Łodzi, samorządowcy rozma-

wiali o tym, jak mądrze inwestować 
w rozwój swoich gmin i skutecznie 
sięgać po środki zewnętrzne. To 
spotkanie pokazało, że współpraca 
to nie hasło – to praktyka, która real-
nie przekłada się na nowe inwestycje 
i lepszą jakość życia mieszkańców. 
Obrady Konwentu poprowadził 
Wójt Gminy Gorzkowice Alojzy 
Włodarczyk, a Powiat Piotrkowski 
reprezentowali Przewodniczący 
Rady Powiatu Bernard Matyszew-

ski, Wicestarosta Michał Tokarski 
i Wiceprzewodniczący Rady Mar-

cin Strumiłło. Program spotkania 
obejmował wystąpienia przedsta-

wicieli instytucji wojewódzkich 
i samorządowych. Wicemarszałek 
Województwa Łódzkiego Piotr 
Wojtysiak omówił aktualne kie-

runki wsparcia dla jednostek 
samorządu terytorialnego. Prezes 
WFOŚiGW w Łodzi Piotr Kopek 
oraz Wiceprezes Jerzy Kaczma-

rek zaprezentowali bogatą ofertę 
funduszu w zakresie zielonych 
inwestycji, poprawy efektywności 
energetycznej, ochrony środo-

wiska skierowanej nie tylko do 
instytucji publicznych, ale także 
do mieszkańców, jak np. program 
„Czyste powietrze”. Wśród tema-

tów znalazły się także: planowanie 
i finansowanie inwestycji dro-

gowych, przygotowania do akcji 
„Zima” na drogach powiatowych, 
a także zaproszenie do współpracy 
z piotrkowską uczelnią skiero-

wane do włodarzy przez prof. 
Jacka Bonarka, rektora Akademii 
Piotrkowskiej, który podkreślił, 
że historia regionu może stać 
się inspiracją do przygotowania 
interesującej weekendowej lub 
kilkudniowej oferty dla turystów. 
Spotkanie w Łodzi miało wymiar 
nie tylko informacyjny, lecz tak-

że strategiczny. Samorządowcy 
uzyskali komplet praktycznej 
wiedzy, którą mogą wykorzystać 
przy planowaniu przyszłorocznych 
budżetów i kolejnych inwestycji. 
To właśnie takie rozmowy – oparte 
na doświadczeniu i współpracy 
– pozwalają budować przyszłość 
powiatu krok po kroku, niczym 
dobrze zaplanowaną inwestycję. 
Na zakończenie uczestnicy po-

dziękowali Prezesowi Piotrowi 
Kopkowi i Wiceprezesowi Jerze-

mu Kaczmarkowi za gościnność 
oraz otwartość na potrzeby sa-

morządów lokalnych. Spotkanie 
potwierdziło, że powiat piotr-
kowski konsekwentnie stawia na 
współpracę i wymianę dobrych 
praktyk, by skutecznie realizować 
cele rozwojowe regionu. Włodarze 
wyjechali z Łodzi z nowymi po-

mysłami i wsparciem finansowym 
na przedsięwzięcia, które wkrótce 
zostaną zrealizowane z myślą 
o potrzebach mieszkańców po-

wiatu.

Zgoda Rady Powiatu na nowe 
inwestycje na drogach

Podczas XXI sesji Rady Powia-

tu Piotrkowskiego radni przyjęli 
zmiany budżetowe, wprowadzając 
do planu nowe zadania inwesty-

cyjne oraz działania związane 
z utrzymaniem dróg powiatowych. 
Decyzje te mają istotne znaczenie 
dla bezpieczeństwa i komfortu 
mieszkańców regionu – zarówno 
w okresie zimowym, jak i w co-

dziennym użytkowaniu lokalnych 
tras.

Nowe zadania inwestycyjne 
obejmują m.in.: przebudowę dro-

gi Kolonia Oprzężów – Krężna 
w gminie Wola Krzysztopor-
ska, modernizację ul. Zielonej 
w Babach (gm. Moszczenica), 
utwardzenie nawierzchni na dro-

dze powiatowej w miejscowości 

Trzy Morgi (gm. Ręczno) czy 
utwardzenie terenu w Obwodzie 
Drogowym w Rozprzy. Radni 
zdecydowali również o przekaza-

niu samorządom gminnym zadań 
związanych z zimowym utrzyma-

niem dróg powiatowych. Dziewięć 
gmin wyraziło chęć podpisania 
stosownych porozumień z Powia-

tem Piotrkowskim, co pozwoli na 
jeszcze sprawniejsze prowadzenie 
akcji zimowych w całym regionie. 
W ostatnich dniach do Obwodu 
Drogowego w Rozprzy trafiła 
nowa posypywarka o wartości 
86 tysięcy złotych, dzięki której 
Powiat Piotrkowski może samo-

dzielnie realizować działania 
związane z utrzymaniem dróg na 
terenie gmin Wola Krzysztoporska 

i Rozprza. Zbliżająca się zima nie 
stanowi więc dla służb drogowych 
zagrożenia. Dzięki odpowiednim 
inwestycjom, współpracy z gmi-
nami i nowemu sprzętowi Powiat 
Piotrkowski jest dobrze przygoto-

wany, by zapewnić mieszkańcom 
bezpieczne i przejezdne drogi 
przez cały sezon zimowy. Ponadto 
Rada Powiatu wyraziła zgodę na 
powierzenie zadań z zakresu bi-
blioteki powiatowej Miejskiej Bi-
bliotece Publicznej w Piotrkowie 
Trybunalskim, przyjęła Roczny 
Program Współpracy z organi-
zacjami pozarządowymi w 2026 
roku oraz określono podział środ-

ków dodatkowo przyznanych 
przez Państwowy Fundusz Reha-

bilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Zakończenie realizacji projektu 
w Kotuszowie

Gmina Aleksandrów zakoń-

czyła realizację projektu pn.: 
„Zagospodarowanie centrum 
miejscowości Kotuszów poprzez 
budowę małej architektury”, 
współfinansowanego ze środków 
budżetu Województwa Łódzkiego 
w ramach grantu sołeckiego.

W ramach przedsięwzięcia za-

gospodarowano przestrzeń zloka-

lizowaną pomiędzy zbiornikami 
wodnymi, stanowiącymi centralny 
punkt miejscowości. Teren został 
uporządkowany i wyposażony w 
urządzenia siłowni zewnętrznej, 
elementy małej architektury oraz 

ogrodzenie panelowe.
Realizacja projektu przy-

czyniła się do poprawy estetyki 
i funkcjonalności przestrzeni 
publicznej, a także do stworzenia 
miejsca sprzyjającego rekreacji  
i integracji mieszkańców sołec-

twa Kotuszów.

Zakończono przebudowę dwóch dróg 
wewnętrznych w miejscowości Szarbsko

Gmina Aleksandrów zakoń-

czyła kolejną ważną inwestycję 
drogową – przebudowę dwóch 
dróg wewnętrznych w miejsco-

wości Szarbsko. Zadanie zostało 
zrealizowane w ramach projektu 
pn.: „Poprawa infrastruktury dro-

gowej na terenie Gminy Aleksan-

drów – Etap II”, finansowanego 
z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strate-

gicznych.
Inwestycja została zrealizo-

wana z myślą o podniesieniu 
komfortu korzystania z lokalnej 
infrastruktury komunikacyjnej 

oraz usprawnieniu codziennej 
komunikacji na terenie gminy. Jej 
realizacja stanowi istotny krok 
w kierunku poprawy jakości 
życia mieszkańców i wpisuje się 
w długofalową strategię rozwoju 
infrastruktury drogowej Gminy 
Aleksandrów.
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Gmina Czarnocin o gminie czytaj również na epiotrkow.pl

VI Powiatowy Przegląd Zespołów Ludowych i Śpiewaczych w Czarnocinie
19 października  w sali widowiskowej Gminnego Centrum Kultury w Czarnocinie odbył się VI Powiatowy 
Przegląd Zespołów Ludowych i Śpiewaczych. Organizatorami wydarzenia byli gmina Czarnocin – 
reprezentowana przez wójta Mariusza Kozuba oraz Gminne Centrum Kultury w Czarnocinie i Gminną 
Bibliotekę Publiczną – reprezentowane przez dyrektor Milenę Dzięcielewską. Współorganizatorami 
wydarzenia był Powiat Piotrkowski – reprezentowany przez starostę Piotra Łącznego.

W wydarzeniu uczestniczyli 
m.in. dyrektor biura Ministra 
Infrastruktury Miron Ossowki, 
wicemarszałek Województwa 
Łódzkiego Piotr Wojtysiak oraz 
wiceprzewodniczący Rady Po-

wiatu Piotrkowskiego Marcin 
Strumiłło.

Celem przeglądu było pro-

mowanie lokalnej twórczości 
ludowej i kultywowanie tradycji 
muzycznych oraz obrzędowych re-

gionu piotrkowskiego. Uczestnicy 
prezentowali utwory inspirowane 
powieścią „Chłopi” Władysława 
Stanisława Reymonta – nawiązu-

jące do życia, pracy i zwyczajów 
mieszkańców dawnej wsi. Wy-

stępy konkursowe odbywały się 
w dwóch kategoriach: zespoły 

śpiewacze oraz zespoły ludowe. 
Występy oceniane były przez 
komisję konkursową. 

Wyniki konkursu:
Kategoria: Zespoły śpiewacze
I miejsce ex aequo– Zespół 

Ludowy Piliczanie oraz Ludowy 
Zespół Śpiewaczy Ręczynianki

III miejsce – Zespół Ludowy 
Nad Wolbórką

Wyróżnienia – Zespół Pa-

sjonatki oraz Zespół Jacy Tacy 
Moszczeniacy

Kategoria: Zespoły ludowe
I miejsce – Zespół Pieśni i Tań-

ca Gorzkowice
II miejsce ex aequo – Zespół 

Ludowa Biesiada oraz Zespół 
Ludowo-Obrzędowy Wolborskie 
Nuty

VI Powiatowy Przegląd Ze-

społów Ludowych i Śpiewaczych 
w Czarnocinie został objęty Ho-

norowym Patronatem Marszałka 
Województwa Łódzkiego, a partne-

rem wydarzenia było Województwo 
Łódzkie - Urząd Marszałkowski.

Dziękujemy serdecznie za udział 
w naszym wydarzeniu i zapraszamy 
za rok!

Serdeczne podziękowania skła-

damy wszystkim paniom z Kół 
Gospodyń Wiejskich z terenu gmi-
ny Czarnocin za wyjątkowy po-

częstunek i ugoszczenie naszych 
odwiedzających, SOUND-VIDEO 
SYSTEM - Mirosławowi Robak 
oraz wszystkim osobom zaanga-

żowanym w organizacje naszego 
wydarzenia.
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Gmina Gorzkowice
o gminie czytaj również na epiotrkow.pl

Gmina Grabica
o gminie czytaj również na epiotrkow.pl

Walne Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze 
PZW Nr 42 w Gorzkowicach

W niedzielę, 25 października 
2025 roku, w Domu Kultury w 
Gorzkowicach odbyło się walne 
zebranie pprawozdawczo-wybor-
cze PZW koła nr 42 w Gorzko-

wicach.
Zebranie otworzył prezes 

koła, Leszek Sowik, serdecz-

nie witając wszystkich człon-

ków oraz zaproszonych gości, 
wśród których znaleźli się: wójt 
gminy Gorzkowice – Alojzy 

Włodarczyk, a także przedsta-

wiciel zarządu okręgowego PZW  
w Piotrkowie Trybunalskim – 
Kazimierz Alama.

Podczas obrad odczytano spra-

wozdania z działalności koła za 
lata 2021–2025, przedstawione 
przez sekretarza oraz komisję 
rewizyjną. Następnie odbyło się 
głosowanie, w wyniku którego 
wybrano nowego prezesa oraz 
nowy zarząd koła.

Nie zabrakło również słów 
uznania i podziękowań dla ustępu-

jącego zarządu, a w szczególności 
dla prezesa Leszka Sowika, za 
zaangażowanie, pracę społeczną 
oraz wkład w rozwój i działalność 
koła PZW nr 42 w Gorzkowicach.

Nowym prezesem koła został 
Rafał Zawisza, który stanął na 
czele 13-osobowego zarządu.

Nowo wybranemu prezesowi  
i całemu zarządowi życzymy wielu 
sukcesów, owocnej współpracy 
oraz dalszego rozwoju wędkar-
skiej pasji w naszej gminie.

Umowa podpisana! Ponad 1,9 mln zł na modernizację 
budynku użyteczności publicznej

W dniu 24 października 2025 
roku wójt gminy Gorzkowice - 
Alojzy Włodarczyk, wspólnie ze 
skarbnikiem gminy - Ritą Ociepą, 
podpisali umowę na realizację in-

westycji pn. „Termomodernizacja 
budynku użyteczności publicznej 
w gminie Gorzkowice”.

Projekt otrzymał dofinansowa-

nie w wysokości 1 910 604,26 zł 
w ramach programu Regionalnego 
Fundusze Europejskie dla Łódz-

kiego 2021–2027.
Dzięki uzyskanym środkom 

możliwe będzie przeprowadzenie 
kompleksowych prac moderniza-

cyjnych, które poprawią efektyw-

ność energetyczną budynku oraz 
komfort jego użytkowników.

Realizacja inwestycji przy-
niesie wymierne korzyści dla 
mieszkańców:
• niższe koszty zużycia energii,
• większy komfort cieplny – cie-

plej zimą, chłodniej latem,
• estetyczną i nowoczesną prze-

strzeń publiczną, przyjazną dla 
mieszkańców i środowiska.
– W imieniu własnym oraz 

całej społeczności gminy Gorz-

kowice serdecznie dziękuję panu 
Piotrowi Wojtysiakowi, wicemar-
szałkowi Województwa Łódzkie-

go, za wsparcie i zaangażowanie 

w rozwój naszej gminy. Dzięki 
wspólnym działaniom możemy 
realizować inwestycje, które re-

alnie poprawiają jakość życia 
mieszkańców i przybliżają nas do 

nowoczesności oraz oszczędności 
– podkreślił Alojzy Włodarczyk, 
wójt gminy Gorzkowice.

Gmina Gorzkowice stawia na 
rozwój, ekologię i lepszą przyszłość.

Wernisaż wystawy Photostories and Memories w Gminnym Centrum Kultury

Za nami wernisaż wystawy 
fotograf icznej „Photostor ies 
and Memories”, który odbył się 
w Gminnym Centrum Kultury 
w Grabicy w ubiegły piątek, 24 
października.

To było magiczne popołudnie, 
pełne pięknych emocji, wspania-

łych ludzi i inspirujących rozmów 
o fotografii!

Wystawa fotograficzna zatytu-

łowana „Photostories and Memo-

ries” zabierze Państwa w podróż 
po zakamarkach ludzkiej per-
cepcji. Ta unikalna ekspozycja 
prezentuje fascynujący dualizm, 
który towarzyszy na co dzień, ale 
często umyka naszej uwadze. Jest 
spotkaniem dwóch przeciwieństw: 
zdjęć czarno-białych i kolorowych. 

Te pierwsze są surowe, wręcz mi-
nimalistyczne. Koncentrują się 
na esencji tematu, wydobywają 
z niego subtelność kształtu, cienie 
i teksturę. W artystycznej opozycji 
do nich są zdjęcia kolorowe, które 
przykuwają uwagę całą gamą 
barw i emanującą z nich energią. 
Pokazane razem, dopełniają się, 
uświadamiając odbiorcy złożo-

ność tego, co Nas otacza. Każde 
zdjęcie opowiada swoją własną 
historię, a razem tworzą spójną 
narrację o ludzkich doświadcze-

niach, emocjach i przemyśleniach.
Fotografie zgromadzone na 

wystawie to dzieła twórców z gru-

py fotograficznej „FotoOKO”. To 
grupa twórcza działająca w Gmin-

nym Centrum Kultury w Grabicy, 

która skupia pasjonatów fotografii, 
których cechuje ogromna cie-

kawość, chęć ciągłego rozwoju 
oraz niepohamowana potrzeba 
tworzenia. Opiekunem grupy jest 
pani Maria Tymińska. Członko-

wie grupy to wyraziste indywi-
dualności artystyczne, każdego 
z nich co innego inspiruje, cieszy 
i zachwyca, łączy natomiast jedno: 
nieustanne pragnienie uchwycenia 
i zatrzymania ważnych chwil, 
emocji czy piękna. 

Serdecznie zapraszamy do 
zanurzenia się w tym dualistycz-

nym świecie, w którym czerń 
i biel spotykają się z kolorami, 
a rzeczywistość z wyobraźnią. 
Wystawa codziennie do obejrzenia 
na I piętrze w GCK w Grabicy.
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Gmina Sulejów

o gminie czytaj również na epiotrkow.pl

Gmina Łęki Szlacheckie

o gminie czytaj również na epiotrkow.pl

XXV Spartakiadzie Władz 
Samorządowych

17 października drużyna  
z naszej gminy wzięła udział  
w XXV Spartakiadzie Władz Sa-

morządowych, która odbyła się 
w Gorzkowicach! W sportowej 
i przyjaznej atmosferze nasi zawod-

nicy rywalizowali w licznych kon-

kurencjach, takich jak: rzut lotką, 
woreczki, tor przeszkód oraz kosz! 

G ra t u lujemy wsz ys t k i m 
uczestnikom za zaangażowanie, 
ducha walki i godne reprezento-

wanie naszej gminy! 
Dziękujemy również organi-

zatorom wydarzenia za wspaniałą 
inicjatywę, która promuje zdrowy 
styl życia, integrację i wspólne 
spędzanie czasu.

Remont drogi gminnej 
w Trzepnicy

23 października w Urzędzie 
Gminy Łęki Szlacheckie podpisano 
umowę na wykonanie zadania pod 
nazwą „Remont drogi gminnej w 
miejscowości Trzepnica”. Prace 

budowlane wykona firma zakład 
budowlano - drogowy „DUKT 
Sp.z.o.o., Sp.komandytowa z sie-

dzibą we Włoszczowie. Funkcję 
Inspektora nadzoru inwestorskie-

go pełni Jolanta Balcer. Wartość 
robót budowlanych wyniesie 439 
664,73 zł. Zadanie dofinansowane 
z subwencji rządowej Ministerstwa 
Infrastruktury.

Dodatkowy milion złotych na inwestycje…a może być o kilka więcej
Dotacja na budowę świetlicy 

w Dorotowie z budżetu Samo-

rządu Województwa Łódzkiego 
(279 999 złotych) oraz zwiększe-

nie dotacji, którą pozyskaliśmy 
na budowę sali gimnastycznej 
w Uszczynie (o prawie 900 000 
złotych) – to najważniejsze wia-

domości, które przekazała radnym 
Dorota Jankowska, burmistrz 
Sulejowa. Docelowo możemy 
pozyskać prawie 10 000 000 zło-

tych, o taką kwotę ubiegamy się 
w ramach złożonych wniosków 
Podczas sesji Rady Miejskiej, raj-
cy wyrazili też zgodę na bezpłatne 
przejęcie budynku, w którym nie-

gdyś znajdowało się sulejowskie 
liceum, oraz na dofinansowanie 
jednego z powiatowych zadań, 
które w tym przypadku dotyczy 
budowy kanalizacji deszczowej 
wzdłuż drogi w Łęcznie.

Podczas informacji międzyse-

syjnej Dorota Jankowska szcze-

gółowo omówiła najważniejsze 
zadania. Okres międzysesyjny 
charakteryzował się dużą dyna-

miką w zakresie: kończenia rozpo-

czętych inwestycji, wnioskowania 
o środki zewnętrzne na realizację 
zadań gminy, na działaniach w ob-

szarze strategicznym. Oprócz prac 
bieżących, przygotowujemy się 
do przygotowania terenów inwe-

stycyjnych. Zaproponuję Państwu 
wkrótce kierunek prac w tym 
obszarze, przygotowanie Miej-
scowego Planu Zagospodarowania 
Przestrzennego. Podsumowaliśmy 
wnioski złożone do budżetu i roz-

poczęliśmy prace nad rocznym 
programem inwestycji, z uwzględ-

nieniem już rozpoczętych inwesty-

cji, złożonych wniosków radnych 
i organów pomocniczych oraz 
mieszkańców.  Ponieważ potrzeb 
jest bardzo dużo istotne jest, 
żeby jak największą liczbę zadań 
sfinansować z udziałem środków 
zewnętrznych. Przyznano nam 
dodatkowe dofinansowanie do 
już trwającej inwestycji, to znaczy 
do budowy sali gimnastycznej 
w Uszczynie - otrzymaliśmy 
dodatkowe wsparcie w kwocie 
879 300 zł. Łączna wartość dofi-
nansowania wynosi 4 072 899,00 
zł. Ponadto uzyskaliśmy dota-

cje z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej na usuwanie azbestu, jest 
to kwota podobna jak w latach 
poprzednich - czyli około 90 000 
zł. Zadanie to obejmuje również 
odbiór azbestu z gospodarstw 
rolnych.

W omawianym okresie zło-
żyliśmy kolejne wnioski o dofi-
nansowanie

29 września 2025 r. złożono 
wniosek do Urzędu Marszałkow-

skiego Województwa Łódzkiego 
dotyczący dofinansowania projek-

tu pod nazwą „Realizacja inwesty-

cji w zakresie zielono-niebieskiej 
infrastruktury w gminie Sulejów” 
(FELD.02.26-IZ.00-0002/25), 
wnioskowana kwota dofinanso-

wania - 958 987,98 zł.
7 października 2025 r została 

podpisana umowa z przedstawi-
cielami Fundacji „Masz nosa” 
dotycząca realizacji zadania „Su-

lejów dla zwierząt - razem przeciw 
bezdomności”,  dotowanego przez 
Urząd Marszałkowski Wojewódz-

twa Łódzkiego, wnioskowana kwota 
dofinansowania - 12 000,00 zł

14 października 2025 r. złożo-

no do Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Łodzi uzupełnienie do 
projektu „Ekolatarnie”, wniosko-

wana kwota dofinansowania - 511 
000,00 zł.

14 października 2025 r złożo-

no do Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Łodzi uzupełnienie do 
projektu „Adaptacja terenu Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Sulejowie do 
zmian klimatu poprzez zrówno-

ważone gospodarowanie wodą 
i zielenią”, wnioskowana kwota 
dofinansowania - 200 000,00 zł.

17 października 2025 r. złożo-

no wniosek do „Fundacji Lotto” 
dotyczący dofinansowania pro-

jektu „Budowa sali gimnastycznej 
wraz z łącznikiem i zapleczem 
socjalno-sanitarnym oraz nie-

zbędną infrastrukturą techniczną 
przy Szkole Podstawowej Nr 2 
w Sulejowie”, wnioskowana kwota 
dofinansowania  - 200 000,00 zł.

22 października 2025 r. zło-

żono wniosek (FELD.05.05-

-I Z .0 0 - 0 0 4 /25)  do  Urzę du 
Marszałkowskiego Województwa 
Łódzkiego dotyczący dofinan-

sowania projektu pod nazwą 
„Rozwój zrównoważonej turystyki 
na terenie gminy Sulejów”,  wnio-

skowana kwota dofinansowania - 7 

438 907,50 zł.
Złożyliśmy wniosek o pożycz-

ko-dotację na wykonanie sieci 
kanalizacji na terenie miasta 
Sulejowa i niezbędnej magistrali 
wodociągowej. Przypomnę, że 
obecnie posiadamy już pełną 
koncepcję rozbudowy sieci kana-

lizacyjnej, dlatego przystępujemy 
do projektowania konkretnych od-

cinków sieci, tak żeby zrealizować 
to zadanie na terenie miasta w ko-

lejnych latach. Obecnie mamy do-

kumentację projektową dotyczącą 
ulic Piotrkowskiej i Cmentarnej 
(oraz okoliczne uliczki) i przystę-

pujemy do planowania realizacji. 
Magistrala wodociągowa jest na 

etapie projektowania, dokumen-

tacja powinna być gotowa wiosną.
S z a n o w n i  P a ń s t w o , 

w najbliższym czasie spotkamy 
się z pracownikami Polskiej Spół-
ki Gazowniczej, żeby rozmawiać 
o rozbudowie sieci gazowniczej. 
Rozmawialiśmy na ten temat już 
dwukrotnie. Wiemy, że żeby do-

szło do rozbudowy sieci na terenie 
miasta i gminy samorząd musi się 
zaangażować wykonawczo. Planu-

jemy, żeby wraz z rozbudową sieci 
kanalizacyjnej, uwzględniać kanał 
technologiczny na sieć gazową. Po 
określeniu wszystkich uwarunko-

wań z gestorem sieci podpiszemy 
adekwatne porozumienie.
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Gmina Moszczenica
o gminie czytaj również na epiotrkow.pl

Gmina Wolbórz

Pierwszoklasiści z gminy Moszczenica już po ślubowaniu

Październik to czas wyjąt-
kowych wydarzeń w szkołach 
gminy Moszczenica. W ostatnim 
czasie w dwóch placówkach 
– Szkole Podstawowej im. Mar-
garethy Kamprad w Jarostach 
oraz Szkole Podstawowej im. 
Janusza Korczaka w Babach 
– odbyły się uroczystości ślubo-

wania uczniów klas pierwszych. 

To niezwykle ważny moment  
w życiu każdego dziecka – 
chwila, w której stają się pełno-

prawnymi członkami szkolnej 
społeczności.

W SP w Jarostach 24 pierw-

szoklasistów złożyło uroczyste 
ślubowanie, po którym dyrektor 
Bożena Nowak-Justyna dokonała 
symbolicznego pasowania na 

uczniów. W tym wyjątkowym 
dniu dzieciom towarzyszyl i 
dumni rodzice, dziadkowie oraz 
przedstawiciele gminy Mosz-

czenica: wójt Dariusz Magacz, 
przewodnicząca rady gminy 
Iwona Jarosińska wraz z radnym 
Waldemarem Banaszczykiem,  
a także Elżbieta Zielak - kierow-

nik Referatu Edukacji. Po części 
oficjalnej najmłodsi otrzyma-

li swoje pierwsze legitymacje 
szkolne oraz upominki od szkoły 

i przedstawicieli gminy. 
W SP w Babach odbyło się 

„Kosmiczne Ślubowanie Pierw-

szoklasistów”, a 22 uczniów ślu-

bowało być pilnymi, uczciwymi 
i pomocnymi kolegami. Pod-

czas galaktycznej uroczystości,  

w której udział wzięli również 
rodzice, dyrektor Katarzyna 
Jędrusińska oficjalnie przyjęła 
każdego z uczniów do grona 
szkolnej braci i każdy z przyjętych 
otrzymał upominek.

To były dni pełne emocji, 

wzruszeń i radości. Wszystkim 
pierwszakom życzymy wielu 
sukcesów, ciekawości świata, 
przyjaźni i samych wspaniałych 
chwil w szkolnych murach. 

Mierzcie wysoko – przed wami 
niezwykła przygoda! 

Dwie umowy podpisane
Andrzej Jaros Burmistrz Wol-

borza podpisał umowy na przebu-

dowę OSP w Wolborzu i Szkoły 
w Proszeniu.

Ruszają zaplanowane prace bu-

dowlane w Wolborzu i Proszeniu. 
Burmistrz Wolborza Andrzej Jaros 
podpisał dwie umowy z firmą 

wyłonioną w drodze zamówienia, 
którą jest M2 Budownictwo Adam 
Michałek. W ramach inwestycji 
zrealizujemy: 

1. Rozbudowa i przebudowa 
budynku Szkoły Podstawowej 
w Proszeniu etap I. Wartość in-

westycji 1.677.500,00 zł 

2. Rozbudowa, przebudowa 
i nadbudowa wraz z termomo-

dernizacją budynku Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Wolborzu. 
Wartość inwestycji 1.994.300,00 
zł (w tym 500.000,00 zł dofinanso-

wania z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska).

Ekologicznie w Psarach Witowskich
o gminie czytaj również na epiotrkow.pl

25 października 2025 r. przej-
dzie do historii jako ekologiczny 
dzień w psarach witowskich. 
Wszystko to za sprawą niezawod-

nych mieszkańców, którzy przy-

stąpili do wspólnego sprzątania 
wsi. Akcję rozpoczęto od spaceru 
w stronę lasu, który uczestnicy 
przemierzali ubrani w specjalne 
kamizelki, rękawiczki i wyposa-

żeni w worki na śmieci. Towarzy-

szyli im leśnicy z Zespołu Parków 
Krajobrazowych Województwa 
Łódzkiego - Maciej Sobański, któ-

ry opowiedział o survivalu w lesie 
oraz Szymon Kielan - znakomity 

ornitolog opowiadający o życiu 
ptaków.

Następnie mieszkańcy spotkali 
się z paralotniarzem Mateuszem 
Zasadom. Opowiedział on zebra-

nym o swojej niezwykłej pasji. 
była to okazja do obejrzenia z bli-
ska sprzętu, który wykorzystuje 
podczas lotów. 

Kolejną atrakcją dla uczest-
ników była pogadanka na temat 
segregacji odpadów. Zgromadzone 
dzieci przystąpiły do konkursu, 
podczas którego miały za zada-

nie posegregować przykładowe 
odpady, w zamian otrzymały 

atrakcyjne nagrody.
Wydarzenie podsumowane 

zostało  czasem spędzonym przy 
ognisku integracyjnym przy-

gotowanym przez KGW Psary 
Witowskie. Były kiełbaski, ka-

szanka, chlebek z czosnkiem, zupa 
gulaszowa i pyszne ciasta.

Organizatorzy dziękują uczestni-
kom za postawę przyjazną przyrodzie!

Zadanie jest finansowane ze 
środków Narodowego Instytutu 
Wolności – Centrum Rozwoju 
Społeczeństwa Obywatelskiego 
w ramach Programu MOC MA-

ŁYCH SPOŁECZNOŚCI.
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Gmina Wola Krzysztoporska
o gminie czytaj również na epiotrkow.pl

Dzięki unijnym środkom zmodernizujemy trzy budynki gminne
Wyższa efektywność energe-

tyczna budynków i zmniejszenie 
zapotrzebowania na energię, a co 
za tym idzie - niższe koszty ogrze-

wania i korzyści dla środowiska. 
A to wszystko dzięki unijnym fun-

duszom, za które przeprowadzona 
będzie termomodernizacja trzech 
budynków gminnych. Gmina 
Wola Krzysztoporska uzyskała 
dotację z Unii Europejskiej na 
projekt „Termomodernizacja bu-

dynków Gminy Wola Krzyszto-

porska” w ramach przynależności 
do Miejskiego Obszaru Funk-

cjonalnego (MOF). Wysokość 
dofinansowania to około 2 mln 
zł. Cały projekt kosztował będzie 
około 3 mln zł.

Realizacja inwestycji pole-

gać będzie na przeprowadzeniu 
kompleksowych prac termomo-

dernizacyjnych budynków zloka-

lizowanych na terenie gminy Wola 
Krzysztoporska, tj.:

- budynku Domu Ludowego 
i OSP w Bujnach - obiekt użytecz-

ności publicznej;
- budynku przy ul. Piotrkow-

skiej 2 w Woli Krzysztoporskiej 
- budynek wielorodzinny, komu-

nalny;
- budynku przy ul. Trybunal-

skiej 10 w Gomulinie - budynek 
wielorodzinny, komunalny.

Budynki stanowią własność 
Gminy Wola Krzysztoporska. 
Inwestycja jest przedsięwzięciem 

zintegrowanym i ma strategicz-

ne znaczenie dla społeczno-go-

spodarczego rozwoju obszaru 
objętego realizacją ZIT Radom-

sko-Piotrków Trybunalski-Beł-
chatów.

Przypomnijmy, że ZIT Ra-

domsko-Piotrków Trybunalski-
-Bełchatów to partnerstwo 25 
jednostek samorządu terytorial-
nego (JST) z trzech powiatów, 
którego celem jest realizacja 
Zintegrowanych Inwestycji Te-

rytorialnych (ZIT) dla rozwoju 
Miejskiego Obszaru Funkcjonal-
nego (MOF) Radomsko-Piotrków 
Trybunalski-Bełchatów.

Grupę docelową realizowa-

nego projektu stanowią osoby 
w sposób bezpośredni korzystają-

ce z budynków poddanych pracom 
termomodernizacyjnym. Efekty 
będą jednak oddziaływać na 
wszystkich mieszkańców gminy, 
ponieważ projekt przewiduje 
przeprowadzenie kompleksowych 
prac termomodernizacyjnych, 
które doprowadzą do podniesie-

nia efektywności energetycznej 
budynków, a to spowoduje ogra-

niczenie zużycia energii i tym 
samym ograniczenie emisji zanie-

czyszczeń do atmosfery. Działania 
te wpłyną pozytywnie na stan 
środowiska naturalnego oraz na 
zdrowie mieszkańców gminy 
Wola Krzysztoporska.

W projekt wpisana jest zasada 

równości szans i niedyskryminacji 
poprzez unikanie wzmacniania 
stereotypów płciowych. Projekt 
nie będzie wpływał na dyskry-

minację jakiejkolwiek grupy spo-

łecznej. Z efektów jego realizacji 
będą mogły korzystać wszystkie 
osoby, w tym osoby z niepełno-

sprawnościami.
Wspólnym efektem dla obszaru 

objętego Strategią ZIT będzie 
efekt środowiskowy (obniżenie 
emisji) w zakresie poprawy jako-

ści powietrza oraz efekt wizerun-

kowy (budowanie świadomości 
ekologicznej). Realizacja projektu 
przyczyni się do poprawy sku-

teczności zarządzania JST po-

przez wygenerowane oszczędności 
w kosztach bieżących.

Wartość projektu: 3.037.616,83 zł
Dofinansowanie: 2.004.832,32 

zł, w tym:
- Wysokość wkładu z Funduszy 

Europejskich: 1.958.744,22 zł
- z budżetu państwa – 46.088,10 zł

Gomulin, ul. Trybunalska 10

Bujny OSP

Wola Krzysztoporska ul. Piotrkowska 2

Uwaga! 10 listopada Urząd Gminy nieczynny!
Informujemy, że zgodnie 

z zarządzeniem wójta gminy Wola 
Krzysztoporska wydanym na pod-

stawie Kodeksu pracy i Ustawy 
o samorządzie gminnym, dzień 
10 listopada 2025 roku ustala 
się dniem wolnym od pracy dla 
wszystkich pracowników Urzędu 
Gminy Wola Krzysztoporska – za 
święto przypadające w sobotę, tj. 
1 listopada 2025 roku.

Tego dnia Urząd Gminy bę-

dzie nieczynny, prosimy więc 
o zaplanowanie załatwienia spraw 
w innym terminie.

Za utrudnienia przepraszamy!

Umowa na „Modernizację stacji uzdatniania wody w Rokszycach” podpisana!
Już w przyszłym roku woda 

z Rokszyc będzie dużo lepsza. 
A to za sprawą modernizacji stacji 
uzdatniania wody. Umowa z wy-

konawcą prac, które kosztować 
będą blisko 2 mln zł, podpisana 
została 1 października 2025 r.

„Modernizację stacji uzdatnia-

nia wody w Rokszycach” przepro-

wadzi firma HYDRO – MARKO 
Spółką z ograniczoną odpowie-

dzialnością spółka komandytowa 
z siedzibą w Jarocinie. W imieniu 
spółki umowę podpisał pełno-

mocnik Jakub Pluta, a w imieniu 
Gminy Wola Krzysztoporska wójt 
Roman Drozdek.

Modernizacja ma znacznie 
poprawić wydajność ujęcia. 
Zwiększy się jego przepustowość, 
poprawi się też jakość wody (dotąd 
problemy pojawiały się szczegól-
nie w okresie letnim przy zwięk-

szonym poborze wody).
Zakres prac obejmuje wy-

mianę następujących elemen-

tów: układu pomiarowego wody 
surowej, układu aeracji, układu 
wytwarzania, przygotowania 
i dystrybucji sprężonego powie-

trza, układu filtracji (odżelazia-

nie i odmanganianie), układu 
płukania filtrów; orurowania 
technologicznego w budynku 
SUW, zbiorników wody pitnej 
(wymienione zostaną zbiorniki 
retencyjne wody uzdatnionej), 
układu sterowania pracą SUW, 
a także częściową wymianę 
układu dystrybucji wody do 
odbiorców i montaż urządzeń 
pomiarowych.

Ponadto w ramach inwesty-

cji ujęcie zaopatrzone zostanie 
w dodatkowe, awaryjne źródło 
zasilania (agregat prądotwórczy). 
Oznacza to więc, że nawet przy 
silnych nawałnicach i wyłącze-

niach prądu wody nie zabraknie.
Prace modernizacyjne kosz-

tować będą 1.913.880 zł. Firma 
ma na ich wykonanie 9 miesięcy, 
a więc powinny się one zakoń-

czyć w lipcu 2026 r.

Pełnomocnik wykonawcy Jakub Pluta, wójt Roman Drozdek i Bartosz Paw-
łowski, dyrektor ds. nadzoru i realizacji inwestycji firmy HYDRO-MARKO.
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RÓŻNE KOPALNIA 
NIECHCICE

PIACH, ŻWIR, 
CZARNA ZIEMIA, 
SZLAKA, KAMIEŃ, 

TŁUCZEŃ

 509729448 

NIERUCHOMOŚCI

Kupię ciągnik rolniczy Ur-
sus C-360 w każdym stanie 
i wózek widłowy Rak GPW 
Tel.666-941-477 /27/
Kupię kopaczkę do ziem-
niaków i przyczepę rolniczą 
Tel.666-941-477 /27/
Sprzedam bagażnik długi na 
narty stan bardzo dobry. Tel; 
693 722 779 /26/
Sprzedam rower elektryczny 
Sparta, bateria do regenera-
cji. Tel; 693 722 767 /26/
Sprzedam stare czarne za-
bytkowe pianino oraz stylową 
witrynę. Tel; 693 722 779 /26/

Apartament do wynajęcia - 
Stare Miasto Gdańsk; tel.601 
280 108 /52/
Do wynajęcia lokale handlo-
wo-usługowe 63m2 i 150m2 
w Piotrkowie- plac Czarneckie-
go i POW Tel; 603 094 129 /26/ 
Sprzedam działkę nad jezio-
rem Bugaj. Piotrów , wierzeje, 
ul. Bursztynowa 14. Tel; 799 
111 915 /26/
Sprzedam dom piętrowy 
bliźniak przedwojenny do 
całkowitego remontu wraz 
z budynkami gospodarczymi. 
Tel; 693 722 767 /26/
Sprzedam mieszkanie 46m2 
po remoncie, umeblowane, 
2pokoje + kuchnia, 3 piętro. 
Osiedle Wyzwolenia. Tel; 500 
065 439 /26/

USŁUGI
Kompleksowe przeprowadz-
ki, transport pianin i kas 
pancernych. Usługi trans-
portowe. Tel.601 305 855; /52/
Ocieplania natryskowe ce-
lulozą: dachów, poddaszy 
i ścian – profesjonalnie tel. 
603 466 315; /52/
Firma okienna prowadzi 
wyprzedaż narzędzi i mate-
riałów. Tel.601 910 135; /52/

Łódzka 66 - sprzedaż samo-
chodowych świateł, diod LED 
oraz palników  ksenonowych 
i żarówek samochodowych 
z możliwością  montażu; 508- 
309 -229; /52/
Kolizja? Wypadek? Z nami bez-
gotówkowo rozliczysz szkodę, 
Zapewnimy auto zastępcze 
z OC sprawcy. Profesjonalnie 
naprawimy twój samochód. 
Auto-Majer, Piotrków, Wąska 
6; 601-232-466; /52/
Mieszalnia lakierów. Lakiery 
samochodowe i przemysło-
we. Pasty polerskie, mate-
riały lakiernicze. Roosevelta 
43; 692-656-023; /52/
Spawanie plastików, naprawa 
oświetlenia samochodowego.  
Uszczelnianie i regeneracja 
reflektorów; 508-309-229; /52/ 
Noc leg i  -  S tare Miasto 
Gdańsk; 601-280-108; /52/
Autoskup - zadbane, uszko-
dzone; 501-488-674; /52/

MOTORYZACYJNE

ZDROWIE

PodoProfi,centrum zdrowych 
stóp. Wyleczymy Twoje odci-
ski, kurzajki, paznokcie, pięty. 
Słowackiego 66; 515-459-
035; /52/

26/2025

Opublikuj ogłoszenie w gazecie 

za pomocą e-mail

ogloszenia@epiotrkow.pl

wpisując w temat: Ogłoszenie TT 21

PRACA
Szukam pracy- okolice Piotr-
kowa, Gorzkowic tel; 530 812 
627 /26/

Sprzedam renault megane, 
diesel, automat, serwisowa-
ny, bardzo bogata wersja. 
Stan idealny tel; 693 722 
778 / 26/
Sprzedam forda mondeo 
gi ja combi 1,8 benzyna. 
Sprowadzony z Niemiec, 
2006r. Uszkodzony rozruch. 
Tel; 693 722 779 /26/
Sprzedam poloneza trucka-
-sprawny, opłacony. Benzy-
na- gaz 1994r. Tel; 693 722 
779 /26/

Do wynajęcia lokal pod gabi-
nety lekarskie, w Piotrkowie 
przy ul. POW 12 c obok dworca 
PKS. tel; 501 622 444 /27/
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Prenumerata gazety dostępna

jest w serwisach

e-Kiosk.pl oraz ePrasa.pl

Zapraszamy:

Warsztaty
Lekcje muzealne

Grupy w wieku przedszkolnym 

i wczesnoszkolnym

668 976 324 muzeumpiotrkow.pl

Uczniów klas IV–VIII szkół 
podstawowych

Uczniów szkół ponadpodstawowych

Więcej informacji:Zobacz tematykę zajęć:

I N F O R M A C J A
Nadleśnictwo Piotrków informuje, że dobiegają końca prace nad wyko-
naniem projektu planu urządzenia lasu, oraz prognozy oddziaływania tego 
planu na środowisko. Plan ten będzie obowiązywał na lata 2026-2035. 
Będąca kolejnym etapem konsultacji społecznych Narada Techniczno-
-Gospodarcza (NTG), której celem będzie ocena gospodarki przeszłej oraz 
analiza sporządzanego projektu planu urządzenia lasu wraz z prognozą 
jego oddziaływania na środowisko. 
Narada Techniczno-Gospodarcza (NTG) odbędzie się w dniu 3 listopa-
da 2025 r. o godz. 10.00 Leśnym Ośrodku Rehabilitacji Zwierząt w Kole, 
Polichno 125A, 97-320 Wolbórz.

BURMISTRZ SULEJOWA
działając na podstawie art. 35 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
( t.j. Dz.U z 2024r., poz. 1145 ze zm.) informuje, że wywieszone 
zostały do publicznej wiadomości wykazy nieruchomości stanowiących własność Gminy 
Sulejów przeznaczonych do wydzierżawienia obejmujące działki: 
nr 1424/1 obręb Barkowice, cz. działki nr 551/4 obręb 17 m. Sulejów i części działek 
nr nr 3, 6/9, 6/12 obręb 2 m. Sulejów.
 Szczegółowych informacji dotyczących wykazów udziela Referat Planowania Prze-
strzennego, Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Sulejowie 
ul. Konecka 42 wej. C pok. 19A, tel. 44 610-25-06. Pełne treści wykazów zamieszczone 
zostały na tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Sulejowie, na stronie internetowej 
urzędu oraz Biuletynie Informacji Publicznej. 

Grabica, dnia 24.10.2025 r.
ROS.602.1.2025

Obwieszczenie nr 79/2025
Na podstawie art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o 
środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1112 z późn. zm.) Wójt Gminy 
Grabica informuje, iż Uchwałą Rady Gminy Grabica Nr XVI/95/2025 z dnia 22.10.2025 r. 
przyjęto Program Ochrony Środowiska dla Gminy Grabica na lata 2025-2028 z perspek-
tywą do 2032 roku wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.
Zainteresowani mogą zapoznać się z przyjętym dokumentem, jego prognozą oddziaływania 
na środowisko, a także z Podsumowaniem strategicznej oceny oddziaływania na środowi-
sko Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Grabica na lata 2025-2028 z perspektywą 
do 2032 roku oraz uzasadnieniem zawierającym informacje o udziale społeczeństwa w 
postępowaniu oraz o tym, w jaki sposób zostały wzięte pod uwagę i w jakim zakresie 
zostały uwzględnione uwagi i wnioski zgłoszone w związku z udziałem społeczeństwa.
W/w dokumenty są do wglądu w Urzędzie Gminy w Grabicy (Grabica 66, 97-306 Grabica) 
w pok. 22 od poniedziałku do piątku w godz. 7.30 – 15.30 oraz na stronie internetowej: 
grabica.biuletyn.net.

15
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REKLAMA

Porażka Polonii, wygrana Concordii 
Słabe występy drużyn z powiatu

Piłkarze Polonii Piotrków 
przegrali na własnym boisku 
z Sokołem Aleksandrów 0-1. 
O wyniku zdecydowała po raz 
kolejny słaba skuteczność zawod-

ników trenera Roberta Grzesiuka. 
Concordia natomiast wygrała 
w Drzewicy 2-0.

- Czego zabrakło? Przede 
wszystkim skuteczności i uwa-

żam, że na pewno przeanalizujemy 
sobie ten mecz. Wydaje mi się, 
że pierwsza połowa była słabsza 
w naszym wykonaniu. Przeciwnik 
strzelił nam bardzo szybko bram-

kę w piątej minucie, gdzieś tam 
później się cofnęli i w tej pierwszej 
połowie tych sytuacji było jak na 
lekarstwo, bardzo mało – mówił 
po spotkaniu Bartłomiej Barto-

siak, pomocnik Polonii.
Z kolei w piotrkowskiej klasie 

okręgowej Concordia Piotrków 
wygrała w Drzewicy z Gerlachem 

2-0 i jest wiceliderem tabeli. 
Bramki dla piotrkowian zdobyli 
Kamil Szulc i Kacper Górski.

W innych meczach padły 
wyniki:

Ceramika II Opoczno – Wo-

lanka Wola Krzysztoporska 2-0
Zawisza Rzgów – Astoria 

Szczerców 6-1
Omega II Kleszczów – GUKS 

Gorzkowice 7-2
EBE SPN Bełchatów – GKS II 

Bełchatów 3-1
Skalnik Sulejów – Kasztelan 

Żarnów 3-1
Włókniarz Zelów – Lechia II 

Tomaszów 1-2
Victoria Żytno – Polonia Go-

rzędów 1-1
W tabeli prowadzi Lechia II 

Tomaszów – 29 pkt przed Concor-
dią – 29 pkt i GKS II Bełchatów 
– 28 pkt.

AW

Dotkliwa porażka Piotrkowianina 
z Netlandem MKS Kalisz

- Powinni się nauczyć podstaw, 
np. podawania piłki – powiedział 
po meczu wychodzący z hali Relax 
jeden z rozżalonych kibiców piotr-
kowskiego zespołu. Piotrkowianin 
po słabym spotkaniu w Orlen Su-

perlidze, szczególnie w pierwszej 
połowie przegrał z MKS Kalisz 
22-30. Teraz przed zawodnikami 
z Piotrkowa mecz Pucharu Polski 
w Krakowie z AZS AGH.

Piotrkowianin zaczął dobrze, 
prowadził 5-3. Potem był remis 
6-6 i nagle coś się zacięło. Kolejne 
9 bramek rzucili goście z Kalisza 
gorąco dopingowani przez dwu-

dziestoosobową grupę kibiców. 
Pierwsza połowa zakończyła się 
wynikiem 9-18. I w drugiej poło-

wie piotrkowianie tylko minimal-
ne zmniejszyli rozmiary porażki.

 - Ciężko cokolwiek powie-

dzieć, co jest przyczyną, bo to 
tylko i wyłącznie pozostaje ta 
sfera mentalna. Bierzemy czas, 
po pierwszym robimy 9 błędów 
z rzędu, bierzemy drugi czas 
i tak na dobrą sprawę niewiele 
to zmienia. Trochę zaczęliśmy 

odrabiać w drugiej połowie, ale 
zmęczenie się wkradło i  znowu 
robiliśmy proste błędy. Niestety 
ten wynik jest jaki jest, co poka-

zuje, że zrobiliśmy bardzo dużo 
błędów, własnych przede wszyst-
kim – powiedział po meczu trener 
Piotrkowianina Michał Matyjasik.

- Obrona to jest nasza moc-

na strona i do tego mamy też 
dobrych bramkarzy. To dzisiaj 

gdzieś funkcjonowało na dobrym 
poziomie i dlatego udało nam się 
wygrać mecz – podkreślił z kolei 
szkoleniowiec rywali z Kalisza, 
Rafał Kuptel.

Teraz przed zawodnikami 
z Piotrkowa we wtorek mecz Pu-

charu Polski w Krakowie z AZS 
AGH, a później wyjazd do Gdań-

ska na ligowe spotkanie z Wybrze-

żem.                                      /AW

fot. Orlen Superliga

Piąta wygrana Piotrcovii!
Tym razem w Kaliszu

Piątą wygraną w tym sezonie 
odniosły nasze szczypiornistki 
w Orlen Superlidze. Podopieczne 
trenera Horatiu Pasci wygrały 
w Kaliszu z Ruchem Szczypiorno 
29:27, chociaż wygrana wcale nie 
przyszła im łatwo.

To  gosp o dy n ie  z dobył y 
pierwszą bramkę w meczu, ale 
piotrkowianki natychmiast odpo-

wiedziały dwoma celnymi rzutami 
Patrycji Nogi. Po pięciu minutach 
gry był remis 3:3. Potem trafiła 
Marcelina Polańska, kaliszanki 
nie wykorzystały rzutu karne-

go, a rzut Oliwii Domagalskiej 
dał Piotrcovii dwubramkową 
przewagę. Ruch doprowadził 
jednak szybko do remisu, a po 
rzucie karnym Simony Szarkovej 
wyszedł nawet na prowadzenie 
6:5. Po trafieniu Romany Roszak 
i piętnastu minutach gry znów był 
remis. Od stanu 7:7 piotrkowianki 
grając w przewadze po bramkach 
Patrycji Królikowskiej i dwóch 
Oliwii Domagalskiej znów od-

skoczyły gospodyniom. Na trzy 
minuty przed przerwą zespół 

trenera Horatiu Pasci prowadził 
po bramce Pauliny Masnej 12:9. 
W końcówce Simona Szarkowa 
wykorzystała jeszcze dwa rzuty 
karne i ostatecznie oba zespoły 
schodziły na przerwę przy stanie 
14:12 dla Piotrcovii.

Na początku drugiej połowy 
przypomniała o sobie Lucyna 
Sobecka. Po jej bramce a potem 
wykorzystanym rzucie karnym 
piotrkowianki prowadziły już 
18:15. Grając w osłabieniu przy-

jezdne straciły jednak tę przewagę 
i znów na tablicy wyników widniał 
remis (18:18). Piotrcovia jednak 
przyspieszyła. Rzuty Sobeckiej, 
Marceliny Polańskiej i Patrycji 
Królikowskiej spowodowały, że 
zespół gości na 15 minut przed 
końcem meczu znów miał trzy 
bramki przewagi. Po chwili trafiła 
jeszcze Sara Szczukocka (18:22). 
Kaliszanki mając na boisku jedną 
zawodniczkę więcej odrobiły dwie 
bramki, ale po chwili dwa trafienia 
Oliwii Domagalskiej sprawiły, 
że Piotrcovia znów miała cztery 
więcej. Przyjezdne świetnie grały 

w obronie, nie pozwalając gospo-

dyniom na zbyt wiele. Kolejne 
bramki Domagalskiej sprawiły, że 
było już 26:21 dla podopiecznych 
trenera Pasci. Zespół z Kalisza 
dzięki rzutom Natalii Doktorczyk 
i Natalii Stokowiec wrócił jeszcze 
do gry. Na dwie minuty przed koń-

cem meczu Piotrcovia prowadziła 
28:25 i już nie oddała wygranej. 
Rzut karny wykorzystała jeszcze 
Szarkowa, ale bramka Marceliny 
Polańskiej na 29:26 rozstrzygnęła 
losy spotkania. Ostateczny wynik 
na 27:29 z rzutu karnego ustaliła 
Simona Szarkova. Najwięcej bra-

mek dla Piotrcovii w tym meczu 
rzuciły Oliwia Domagalska (7) 
i Lucyna Sobecka (6).

TAURON Ruch Szczypiorno 
Kalisz – MKS Piotrcovia Piotr-
ków Tryb. 27:29 (12:14)

Piotrcovia: Sarnecka, Cieślak 
– Domagalska (7), Sobecka (6), 
Królikowska (4), Polańska (3), 
Noga (2), Masna (2), Szczukocka 
(2), Haric (1), Gadzina (1), Roszak 
(1), Grobelna, Byzdra i Pankowska

MKS Piotrcovia

OSIR Piotrków na podium!
Zakończyła się tegoroczna 

edycja sportowego cyklu „4 Pory 
Sportu w Łódzkiem”! Finał siat-
karski rozegrany w bełchatowskiej 
Hali Energia przypieczętował 
emocjonujące miesiące rywali-
zacji, integracji i sportowej pasji. 
W klasyfikacji generalnej drugie 
miejsce wywalczyła drużyna 
Team OSIR Piotrków, która przez 
cały sezon utrzymywała wysoką 
formę i konsekwentnie punktowa-

ła na kolejnych etapach.
W wielkim finale siatkówki 

bezkonkurencyjny okazał się 
Skierniewicki Węgiel, który 
triumfował nie tylko w ostatnim 
meczu, ale i w klasyfikacji ge-

neralnej całego cyklu. Podium 
uzupełniła ekipa Easy Tigers, a tuż 
za nim uplasowały się Bąbelki.

Klasyfikacja generalna „4 Pór 
Sportu w Łódzkiem 2025”:

1.Skierniewicki Węgiel – 165 
pkt 

2. Team OSIR Piotrków – 160 
pkt 

3. Easy Tigers – 152 pkt 4. 
miejsce – Bąbelki – 108 pkt

Za nami aż osiem turniejów 
eliminacyjnych oraz cztery wiel-
kie finały, które były nie tylko 
okazją do rywalizacji sportowej, 
ale także do wspólnej zabawy 
i integracji mieszkańców całego 
województwa. Na każdym etapie 
przygotowano atrakcje zarówno 
dla zawodników, jak i dla ca-

łych rodzin – nie zabrakło stref 
rekreacyjnych, animacji dla naj-
młodszych oraz wspólnego kibi-
cowania.

Organizatorem wydarzenia był 
Urząd Marszałkowski Wojewódz-

twa Łódzkiego we współpracy ze 
Stowarzyszeniem Rajsport Active. 
Nagrody dla uczestników ufun-

dowali: Urząd Marszałkowski, 
Mandoria oraz Coolpack.

 – Cieszymy się, że sport znów 
połączył pokolenia i miejscowości 
z całego regionu – komentują orga-

nizatorzy. – Szczególne gratulacje 
należą się drużynie z Piotrkowa 
Trybunalskiego, która po zaciętej 
rywalizacji stanęła na drugim 
stopniu podium!

Cykl „4 Pory Sportu” udowod-

nił, że sport amatorski może być 
pełen emocji, zdrowej rywalizacji 
i przede wszystkim – wspólnoty. 
Już teraz niecierpliwie czekamy 
na kolejną edycję!

Karina Chojnacka

O sporcie czytaj również na
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